
                                                                                                                                                      PATVIRTINTA
                                                                                                                                                     Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 

                                                                                                                                                Direktoriaus 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V1-13

                                       SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 2024 METŲ EKSTREMALIŲJŲ
SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENINIMO ATASKAITA

Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Tikslas Prevencinės 
priemonės tikslui 

pasiekti

Nustatyti vertinimo kriterijai ir 
jų reikšmės

ĮVYKDYTA/
NEĮVYKDYTA/

NEAKUALU

I. TIKSLAS – NUMATYTI PREVENCIJOS PRIEMONES, SKIRTAS GRESIANČIOMS EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS, NUSTATYTOMS ATLIKUS 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĘ, IŠVENGTI ARBA JŲ SUSIDARYMO GALIMYBĖMS SUMAŽINTI, O JOMS SUSIDARIUS – 

PADARINIAMS SUMAŽINTI

1.

Parengti Skuodo rajono Ylakių vaikų 
lopšelio-darželio 2025–2026 metų 
ekstremaliųjų situacijų prevencijos 
priemonių planą (toliau – Prevencijos 
priemonių planas).

Išanalizuoti  ekstremalių situacijų ir 
ekstremalių įvykių eigą, užtikrinant kuo 
mažesnius materialinius išteklius

Parengti 2025-2026 
metų ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 
priemonių planą

Parengtas prevencijos priemonių 
planas  – 2 balai

Neparengtas – 0 balų.
ĮVYKDYTA

2.

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-
darželio galimų pavojų ir ekstremalių 
situacijų rizikos analizę

Peržiūrėti   rizikos analizę

Atsiradus naujiems 
pavojams aprašyti 

juos įstaigos 
Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 
plane

Patikslinta rizikos analizė – 2 
balai,

Nepatikslinta rizikos analizė – 0 
balų

ĮVYKDYTA

3.
Parengti Skuodo rajono Ylakių vaikų 
lopšelio-darželio Ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planą

Parengti Ekstremaliųjų situacijų valdymo 
planą

Planą rengti, atlikus 
rizikos analizę, joje 
numatytus galimus 

pavojus

Planas parengtas – 1 balas,
Neparengtas planas  – 0 balų ĮVYKDYTA

4.
Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
ekstremaliųjų situacijų valdymo planą

Atsiradus naujiems pavojams ir 
patikslinus rizikos analizę, rengti naujos 
redakcijos įstaigos ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planą

Atsižvelgiant į 
įstaigos civilinės 
saugos sistemos 

parengtį užtikrinti 
įtakos turinčius 

veiksnius

Patikslintas įstaigos 
ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas 1 balas,
Nepatikslintas ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planas – 0 balų

ĮVYKDYTA



Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Tikslas Prevencinės 
priemonės tikslui 

pasiekti

Nustatyti vertinimo kriterijai ir 
jų reikšmės

ĮVYKDYTA/
NEĮVYKDYTA/

NEAKUALU

5.

Kiekvienų metų I ketvirtį parengti 
praėjusių metų ataskaitą, nurodyti 
planuotas ir įvykdytas prevencijos 
priemones, tikslų įgyvendinimo 
rezultatus, prevencijos priemonių 
įvykdymo arba neįvykdymo 
priežastis.
Ataskaitą pateikti Savivaldybės 
administracijos direktoriui

Parengti plane nurodytų ir įvykdytų 
prevencijos priemonių plano ataskaitą

Peržiūrėti, ar plane 
nurodytos ir 

įvykdytos prevencijos 
priemonės pašalino 
priežastis (sąlygas), 

dėl kurių galėjo 
susidaryti 

ekstremaliosios 
situacijos, ar 

sumažino jų galimus 
padarinius, ar 

įgyvendinti plane 
nurodyti tikslai, ar 

prevencijos 
priemonės atitinka 

ekstremaliųjų 
situacijų rizikos 

analizę, prireikus 
planą patikslina

Ataskaita pateikta – 2 balai,
Ataskaita nepateikta – 0 balų ĮVYKDYTA

6.

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-
darželio numatytas priemones įvykus 
elektros energijos tiekimo 
sutrikimams ir gedimams

Informuoti darbuotojus, kaip elgtis, 
norint išvengti elektros energijos 
sutrikimų

Tikrinti elektros 
instaliacijos būklę

Peržiūrėta elektros instaliacijos 
būklė –2 balai,

 Neperžiūrėta – 0 balų.
ĮVYKDYTA

7.

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-
darželio numatytas priemones įvykus 
vandens tiekimo sutrikimams

 Informuoti darbuotojus, kaip elgtis 
įvykus vandentiekio avarijoms

Kontroliuoti įrangos 
techninę būklę, 

užtikrinant 
darbuotojų 

pasirengimą avarijų 
likvidavimui

Kontroliuota įrangos techninė 
būklė –2 balai,

 nekontroliuota – 0 balų.
ĮVYKDYTA

II TIKSLAS – NUMATYTI PREVENCIJOS PRIEMONES, SUSIJUSIAS SU DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMU IR PRATYBOMIS

8.

Teikti informaciją darbuotojams, 
paslaugų gavėjams apie gaisrų 
pavojus, jų padarinius, prevencijos 
priemones ir apsisaugojimo būdus

Vykdant civilinės saugos mokymą
Per mokymus rengti 
aktualią informaciją

Informacija pateikta – 2 balai,
Informacija pateikta – 0 balų

ĮVYKDYTA

9.
Rengti įstaigoje darbuotojų civilinės 
saugos (2 valandų) mokymus darbo 
vietoje

Kasmet organizuoti 2 valandų civilinės 
saugos mokymą, kaip veikti susidarius 
nenumatytiems pavojams

Per mokymus rengti 
aktualią informaciją

Mokymai surengti – 3 balai,
Mokymai nesurengti – 0 balų

ĮVYKDYTA

2



Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Tikslas Prevencinės 
priemonės tikslui 

pasiekti

Nustatyti vertinimo kriterijai ir 
jų reikšmės

ĮVYKDYTA/
NEĮVYKDYTA/

NEAKUALU

10.
Parengti įstaigoje darbuotojų civilinės 
saugos (2 valandų) mokymus darbo 
vietoje

Surašyti tai patvirtinantį dokumentą Protokolą
Protokolas parengtas – 3 balai,

Protokolas neparengtas  – 0 balų ĮVYKDYTA

11. Kelti  kvalifikaciją
Vykti į mokymus įstaigos vadovui bei 
įstaigoje atsakingam asmeniui už civilinę 
saugą

Išklausyti mokymai
Pažymėjimas galioja – 3 balai,
Pažymėjimas negalioja – 0 balų ĮVYKDYTA

12. Surengti civilinės saugos pratybas
Rengiamos pratybos atsižvelgiant į 
savivaldybės teritorijoje gresiančius 
pavojus

Temos turi būti 
parenkamos 

atsižvelgiant į 
įstaigoje galimas 

rizikas

Pratybos surengtos kiekvienais 
metais ir įvertintos  – 3 balai;

Pratybos rengtos, tačiau įvertintos 
patenkinamai – 0 balas;

Nesurengtos pratybos – 0 balų.

ĮVYKDYTA

13.
Parengti įvykusių  pratybų 
dokumentus

Parengti civilinės saugos pratybų 
ataskaitą

Ataskaitą pateikti 
Savivaldybės 

administracijos 
direktoriui

Ataskaita parengta ir pristatyta  – 
3 balai;

Ataskaita neparengta ir 
nepristatyta  – 0 balų.

ĮVYKDYTA

III TIKSLAS –TOBULINTI SBUBJEKTŲ ĮGŪDŽIUS,  SKIRTUS DARBUOTOJAMS APIE VIDINIUS IR IŠORINIUS PAVOJUS, GALINČIUS DARYTI 
NEIGIAMĄ POVEIKĮ GYVENTOJŲ SVEIKATAI AR GYVYBEI, TURTUI AR APLINKAI, TAIP PAT PREVENCIJOS PRIEMONES IR VEIKSMUS, GRESIANT 
AR SUSIDARIUS EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS, INFORMUOTI IR ŠVIESTI

14.

Teikti informaciją darbuotojams, 
paslaugų gavėjams apie gaisrų 
pavojus, jų padarinius, prevencijos 
priemones ir apsisaugojimo būdus

Informuoti darbuotojus, kaip saugiai 
elgtis aplinkoje

Atliekant darbuotojų 
ir paslaugų gavėjų 
civilinės saugos 

mokymus

Informacija pateikta – 2 balai,
Informacija pateikta – 0 balų ĮVYKDYTA

15.
Įstaigoje gesintuvų patikrinimas

Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą.
Peržiūrėti gesintuvų 

galiojimo laiką

Įvykdyta gesintuvų kontrolė – 2 
balai,
Neįvykdyta – 0 balų.

ĮVYKDYTA

16.

Organizuoti katilinės paruošimą 
šildymo sezonui, atkreipiant 
sustiprintą dėmesį į priešgaisrinę 
saugą.

Organizuoti radiatorių priežiūros darbus
Peržiūrėti ar iš 

radiatorių nebėga 
vanduo

Įvykdyti radiatorių patikrinimo 
darbai –2 balai,

Neįvykdyta – 0 balų.

ĮVYKDYTA

17.

Pasirinkti krosnis ar radiatorius

Kaminų  ir krosnių valymas
Išvalyti kaminus ir 

krosnis

Atlikti  krosnies priežiūros darbai 
– 2 balai,

Neatlikti  krosnies priežiūros 
darbai  – 0 balų.

NEAKTUALU

_____________________

3


	SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 2024 METŲ EKSTREMALIŲJŲ

